De his omnibus, aliusque alicuius nominis, agetur in Comparatione Collectionum, quæ in Corpore Juris Hodierni continentur inter se, & cum Collectionibus aliis, tam Orientalibus, quam Occidentalibus; in quâ conferetur etiam Corpus Juris Ecclesiæ Græcæ à BEVEREGIO editum, cum Corpore Juris Ecclesiæ Latinae. De Codice Ecclesiæ Africane nonnihil dabitur, ob affinitatem Disciplinæ Ecclesiæ Gallicanæ cum Disciplinâ illius Ecclesiæ.

TITULUS V.

Regula circa SANCTORUM PATRUM SCRIPTA è Jure Canonico collectæ.

Complices Ecclesiæ Leges ex SANCTIS PATRIBUS desumptæ sunt, ac etiam desunt possunt. Videendum est, quid circa SANCTORUM PATRUM Scripta Canon doceat, & inter alia, 1. An aliquorum Doctorum Scripta exp̄s̄e approbat, & quorum? 2. An Aliorum Scripta confusè tantum probet, & quorum? 3. Quam autoritatem Scriptis Patrum tribuat; 4. An aliquem eorum alii praferat? 5. An Summos Pontifices inter Sanctos Patres collocet? 6. An Patrum loca inter Canones relata vim suam à Canone habeant?

Hinc enim patebit non solum, quanti faciendi sint Patres, sed etiam quo jure Ecclesiæ Leges ex eorum Scriptis desumuntur: quod utrumque nosse multum refert.

§. I.

An Canon aliquorum Scripta Doctorum exp̄s̄e approbat, & quorum?

REGULA PRIMA.

Non paucorum Scripta Doctorum Canon exp̄s̄e approbat. Patebit Regula ex sequenti, in quâ Doctores isti enumerabuntur.

REGULA SECUNDA.

Non aliorum Scripta exp̄s̄e probat Canon, quam istorum.

1. Beati CYPRIANI Martyris & Carthaginensis Episcopi; 2. Beati ATHANASII Alexandrini Epis-

copi. 3. Beati GREGORII Nazianzeni Episcopi. 4. Beati BASILII Cappadocie Episcopi. 5. Beati JOANNIS Constantinopolitanus Episcopi. 6. HILARIUS Pictaviensis Episcopi. 7. Beati AUGUSTINI Hippomenis Episcopi. 8. Beati AMBROSI Mediolanensis Episcopi. 9. Beati HIERONYMI Presbyteri. 10. PROSPERI Viri Religiosissimi. 11. Epistolam Beati LEONIS ad FLAVIANUM Constantinopolitanum Episcopum destinatam, cuius textum aut unum iota, si quisquam idiota disputaverit, & non eam in omnibus venerabiliter acceperit, Anathema sit. 12. RUFINI & ORIGINIS que Beatus Hieronymus non repudiat. 13. OROSII Viri eruditissimi. 14. Venerabilis Viri SEDULII. 15. VINCENTII. 16. EUSEBII Cesariensis cum quâdām restrictione. 17. BEATI CYRILLI opera à Quinto Concilio Generali recepta. 18. Sandi ISIDORI.

Nota circa citatum DIST. XV. Canonem, 1. ex illo patere Quinto Sæculo, quo vivebat GELASIUS è quo desumptus est, Sanctorum Beatorum nomine donari consuevit. 2. Doctores, quorum Scripta probabant à n. 2. ad 9. inclusivè esse eos, qui Ecclesiæ Patres præcipue appellantur, quorum quatuor priores ad Ecclesiam Græcam, five Orientalem, quatuor verò sequentes ad Latinam five Occidentalem pertinent.

3. Ex hac fortè approbatione à GELASIO his Doctribus conjunctim datâ, totque Sæculis probatâ, sicut ex eorum merito tales illis honorem tributum esse, ut pre aliis Ecclesiæ Patres vocentur; hinc etiam factum, ut Latinorum Patrum Festa sub duplicitate officio celebrentur. c. 1. de Reliquiis &c. in VI.

4. Horum octo Doctorum Opera ab Hereticis, qui quatuor priorum Sæculorum Doctrinam admittunt, esse recipienda, cum ad quartum Sæculum maxime pertineant.

5. Variantes Lectiones circa hunc Canonem notatas etiam à Correctoribus Romanis, quæ tot & tales sunt, ut Originale vix distingui possit, juxta VAN ESPEN in illum, non respicere Opera prædictorum Patrum.

§. II.

An aliquorum Scripta Doctorum confusè tantum probet JUS CANONICUM, & quorum?

REGULA PRIMA.

Non uno in loco plurimorum Scripta Doctorum confusè tantum probat Jus Canonicum.

Patebit ex sequenti, ubi Doctores illi in genere recensebuntur, Jurisque loca, quæ illorum Scripta generatim probant, citabuntur.

REGULA SECUNDA.

Non aliorum Scripta Doctorum in Jure Canonico confusè tantum probantur, quam istorum.

1. Omnim Patrum Orthodoxorum, qui in nullo à Sancta Romana Ecclesiæ consortio deviaverunt, nec ab ejus fidelis Prædicatione sejuncti sunt, sed communionis ipsius, gratiæ Dei, usque ad ultimum diem vitæ sua participes fuerunt. c. 3. DIST. XV. §. item opus & tractatus.

2. Omnim, quos B. Hieronymus partim approbat, dum in aliquibus tantum reprehendit. ibid. §. item Rufinus.

3. Omnim, quos Veneranda quinque priora Concilia venerantur: c. 2. E. D. ex Sancto Gregorio Papa.

4. Omnim Sanctorum Doctorum, Hieronymo, Augustino & Isidoro similium c. 1. DIST. XX.

Hæc autem approbatio Generalis restringenda ad res, de quibus loquuntur Canones à quibus datur; verba enim juxta subjectam materiam interpretanda sunt. Pontifici-